

# **X-Tend ApS**

Estrupvej 61, 8543 Hornslet

CVR-nr. 26 00 11 61

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2016.

---

Anne-Lise Schierup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	X-Tend ApS Estrupvej 61 8543 Hornslet
	Telefon: 86995955 Hjemmeside: <a href="http://www.x-tendtable.com">www.x-tendtable.com</a>
	CVR-nr.: 26 00 11 61 Stiftet: 20. april 2001 Hjemsted: Hornslet Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nils Paaske, Direktør Anne-Lise Schierup, Formand
<b>Direktion</b>	Nils Paaske, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktudvikling, produktion og salg af medicinsk udstyr i plast samt anden produktion i plast.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 312.506 mod kr. 267.464 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -69.465 mod kr. -99.067 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men ikke uventet. Dels fordi 2015 blev et år, hvor salg indenfor medicinsk udstyr ikke levede op til det budgetterede, og dels fordi året har været præget af en usædvanlig stor udviklingsopgave til Europas og en af verdens førende forskere indenfor brachyterapi.

Det er for indeværende usikkert, om selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år, men det er ledelsens vurdering, at den nødvendige kredit vil blive opnået i takt med, at behov herfor opstår.

### Den forventede udvikling

Det nye produkt løser primært en række store sikkerhedsmæssige udfordringer ved behandlingsforløb, intensiverer behandlingstiden og letter workflow for personale. Ledelsen vurderer, på baggrund af tilbagemeldinger fra samarbejdspartnere, at produktet har et væsentligt potentiale, og der er allerede henvendelser fra potentielle købere.

I efteråret erkendte virksomheden, at den økonomiske udvikling i 2015 ikke kom til leve op til det budgetterede, hvorfor der blev iværksat forskellige tiltag. Første fokusområde var salgsdelen, hvor eksisterende distributørnetværk blev opsagt og ledelsen selv varetager opgaven fremadrettet, da det kræver høj grad af specialviden. X-tend har et godt renommé i branchen og er kendt som en troværdig samarbejdspartner, der leverer et godt produkt og en god service. Dette vil virksomheden udnytte målrettet og har sat en strategi op for området i 2016 og fremadrettet.

X-tend vil i de kommende år have fokus på salg, hvorved udgifter til udvikling vil være minimale. Dog ligger der en stor opgave i CE mærkningen af det nye produkt. Sammen med de ovenfor beskrevne planlagte aktiviteter og tiltag ses 2016 i et positivt lys, og det er ledelsens overbevisning, at der vil komme gang i omsætningen i takt med, at almindelig klinisk praksis begynder at indføre MRI i forhold til stråleterapiplanlægning, som anbefales af ledende forskere på dette felt.

Efter syv år i medicinsk udstyrs branche har vi besluttet, at vi vil have fokus på at undersøge markedet med hensyn til 1) investorer eller 2) samarbejdspartner, der kan have interesse i produktet på sigt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>312.506</b>	<b>267.464</b>
2 Personaleomkostninger	-227.356	-163.307
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-127.156	-172.557
<b>Driftsresultat</b>	<b>-42.006</b>	<b>-68.400</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-59.966	-58.897
<b>Resultat før skat</b>	<b>-101.972</b>	<b>-127.297</b>
Skat af årets resultat	32.507	28.230
<b>Årets resultat</b>	<b>-69.465</b>	<b>-99.067</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-69.465	-99.067
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-69.465</b>	<b>-99.067</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Udviklingsprojekter, igangværende	330.982	110.869
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>330.982</u>	<u>110.869</u>
Produktionsanlæg og maskiner	1.094.054	1.198.366
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.094.054</u>	<u>1.198.366</u>
Deposita	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.470.036</u></b>	<b><u>1.354.235</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	101.429	108.417
Fremstillede varer og handelsvarer	8.750	8.750
Varebeholdninger i alt	<u>110.179</u>	<u>117.167</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.568	257.746
Periodeafgrænsningsposter	7.313	980
Tilgodehavender i alt	<u>36.881</u>	<u>258.726</u>
Likvide beholdninger	1.633	3.353
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>148.693</u></b>	<b><u>379.246</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.618.729</u></b>	<b><u>1.733.481</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for opskrivninger	819.273	793.014
5 Overført resultat	-205.280	-109.556
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>738.993</u></b>	<b><u>808.458</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	96.219	128.726
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>96.219</u></b>	<b><u>128.726</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	510.859	526.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.198	24.000
Anden gæld	227.460	245.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>783.517</u>	<u>796.297</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>783.517</u></b>	<b><u>796.297</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.618.729</u></b>	<b><u>1.733.481</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Det er for indeværende usikkert, om selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år, men det er ledelsens vurdering, at den nødvendige kredit vil blive opnået i takt med, at behov herfor opstår.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	125.808	58.357
Andre omkostninger til social sikring	11.810	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>89.738</u>	<u>104.950</u>
	<b><u>227.356</u></b>	<b><u>163.307</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	793.014	793.014
Årets opskrivning	<u>26.259</u>	<u>0</u>
	<b><u>819.273</u></b>	<b><u>793.014</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-109.556	-110.869
Korrektion til tidligere år	0	100.380
Årets overførte overskud eller underskud	-69.465	-99.067
Korrektion til reserve for opskrivning	<u>-26.259</u>	<u>0</u>
	<b><u>-205.280</u></b>	<b><u>-109.556</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen		